অনুষ্ঠান দিয়ে শুরু হয়েছিল বিগত বছরে। এই আয়োজনে ২২ মার্চ ২০২২ স্মারক বক্তৃতা প্রদান করেন বাংলাদেশ উন্নয়ন গবেষণা প্রতিষ্ঠান-এর মহাপরিচালক এবং অর্থনীতিবিদ বিনায়ক সেন। জাতীয় গণহত্যা দিবস স্মরণে বিশেষ অনুষ্ঠানমালার আয়োজন করা হয় ২৫ মার্চ ২০২২। অনলাইনে নববর্ষ বরণ অনুষ্ঠিত হয় ১ বৈশাখ ১৪২৯, ১৪ এপ্রিল ২০২২। এছাড়া বছরজুড়ে পালিত হয় নানান জাতীয় ও আন্তর্জাতিক অনুষ্ঠান, সেমিনার এবং প্রদর্শনী। সেগুলোর মধ্যে রয়েছে : ‘Seminar on ‘Bangladesh Genocide in 1971’ প্রধান অতিথি ছিলেন মুক্তিযুদ্ধ বিষয়ক মন্ত্রণালয়ের মাননীয় মন্ত্রী আ, ক, ম মোজ্জাম্মেল হক, সম্মানিত অতিথি ছিলেন মাননীয় পররাষ্ট্র মন্ত্রী ড.